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ACTA DE ADMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
Y BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 0012-2023-SEDAPAL
“ADQUISICION DE UNIFORME PARA PERSONAL FEMENINO”

En Lima, en el Edificio Principal del Centro Operativo de la Atarjea, siendo las 09:00 horas del
21.11.2023, se inicia la reunién del Comité de Seleccién designado mediante Formato de
Designacién de Comité de Seleccién N° 040-2023-GLS del 22.08.2023, con la participacion de Natalia
Galvan Escadillo (Presidenta Titular del Comité de Seleccién) y de los Sefioras Gregoria Aida Galindo
Samanez (Miembro titular) y Claudia Rosa Quea Vasquez (Miembro titular) con la finalidad de
informar el resultado de la evaluacién y calificacion de las ofertas del presente procedimiento de
seleccion.

INFORMES:

1. El Comité de Seleccidn solicité al Equipo Bienestar, mediante Memorando N° 321-2023-CS del
08.11.2022, la revisién del cumplimiento de especificaciones técnicas de las muestras y ofertas
presentadas en el procedimiento de seleccion.

2. Mediante Memorando N° 599-2023-EBS, de fecha 17.11.2023, el Equipo Bienestar Social, en su
calidad de area usuaria, hace llegar la evaluacién de cumplimiento de especificaciones técnicas
solicitadas.

ADMISION DE OFERTAS:
Del resultado de la evaluacién de cumplimiento de especificaciones técnicas y de la revisién a la
documentacién presentada, se informa lo siguiente:

1.

CONSORCIO CAROLINA S.A.C., cumple con la presentacién de los documentos obligatorios y
cumple con las especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de
seleccion, la Oferta es Admitida. .

CONSORCIO DIGONZ integrado por DIGONZ S.A.C. y COMPANIA DE SERVICIOS GENERALES
A.G.P. S.A.C., cumple con la presentacién de los documentos obligatorio, pero no cumple con las
especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de seleccién (Saco,
Blusa N° 1y 2), la Oferta No es Admitida.

MODAS MARLENCH E.LR.LTDA., cumple con la presentacién de los documentos obligatorio, pero
no cumple con las especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento
de seleccioén (Saco, Pantalén, Blusas N° 2y 3, Falda y Vestido), la Oferta No es Admitida.

ROSA EFE MODA S.A.C., cumple con la presentacién de los documentos obligatorio, pero no
cumple con las especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de
seleccién (Sacé para dama, Blusa marga larga N° 2 y 3, Vestido y Falda), la Oferta No es
Admitida. v

SAMITEX S.A., cumple con la presentacion de los documentos obligatorio, pero no cumple con las
especificaciones técnicas requeridas en las bases integradas del procedimiento de seleccién (Saco,
Blusa N° 1y 2, Vestido y Falda), la Oferta No es Admitida.

EVALUACION DE LA OFERTA
De acuerdo al articulo 74° de Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a

evaluar las ofertas admitidas, siendo el siguiente resultado:

CONSORCIO CAROLINA S.A.C. CUMPLE CUMPLE S/.885,470.60 | 100.00 100.00 °

OFERTA
ADMITIDA

CONSORCIO DIGONZ integrado  por|
DIGONZ S.A.C. y COMPANIA DE| CUMPLE NO CUMPLE

- OFERTANO

MITIDA =
SERVICIOS GENERALES A.G.P. S.A.C D
OFERTANO
MODAS MARLENCH E.|.R.LTDA. CUMPLE NO CUMPLE ASpay _
OFERTANO
ROSA EFE MODA S.A.C CUMPLE NO CUMPLE FEETAN B
SAMITEXS.A. CUMPLE NocumpLE | OFERTANO

ADMITIDA -




sedapal

o B e e

T

CALIFICACION DE OFERTA:

De acuerdo al articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de
culminada la evaluacion, se procedié a verificar los requisitos de calificacion de la Oferta de
CONSORCIO CAROLINA S.A.C., dando como resultado que cumple con los requisitos de calificacidn
sefialados en las bases integradas, por lo que se considera POSTOR CALIFICADO.

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

En aplicacién al articulo 76° de Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado, luego de la
calificacion, el Comité de Seleccidn procede a otorgar la buena pro de la Licitacion Publica N° 0012-
2023-SEDAPAL “Adquisicién de uniformes para personal femenino”, al postor CONSORCIO
CAROLINA S.A.C., por el importe de S/ 885 470,60 (Ochocientos Ochenta y Cinco Mil Cuatrocientos
Setenta con 60/100 soles).

Siendo las 13:00 horas, culmina la presente evaluacién sin observaciones, siendo suscrita la presente
en sefial de conformidad.

)

i S Claudia Rosa Quea VAsquez
Miembrd Titular /ﬂ/ b ™ Miembro Titular

Galvan EsCajadillo

Presidente Fitular del Comité de Seleccién
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Equipo Bienestar Social

Memorando N° 5 ?? -2023-EBS

A : Presidenta del Comité de Seleccidn
Asunto : Evaluacion de cumplimiento de Especificaciones Técnicas
Referencia : Licitacion Publica N° 0012-2023-SEDAPAL

“Adquisicion de Uniforme para Personal Femenino” Reg. 46309-23

Fecha : Lima, 17 de noviembre 2023

Mediante el presente remito la evaluacion del cumplimiento de Especificaciones Técnicas de las
muestras presentada por cinco (05) participantes en el procedimiento de seleccidon para la
“Adquisicion de Uniforme para Personal Femenino”, con la finalidad de cumplir con las etapas de
la Licitacion Publica N° 0012-2023-SEDAPAL.

o
A;etfamente,

Jefa Equipo Bienestar Social

]




VERIFICACION DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

> POSTOR 1: "CONSORCIO CAROLINA SAC”

1.1 SACO
ESPECIFICACION TECNICA 'NESC'\Q)F:;“::\E%TSOS C%’;"EX'S“QLF:'T\'_IO

MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO CUMPLE
VUELTA CUMPLE
DELANTERO EXTERNO CUMPLE
DELANTERO INTERNO CUMPLE
ESPALDA EXTERNO CUMPLE
ESPALDA INTERNO CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES CUMPLE
MANGA CUMPLE
HOMBRERAS CUMPLE
BASTA CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
HILO CUMPLE
FORRO CUMPLE
COSTURA CUMPLE
REMALLES CUMPLE
ENTRETELA CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra del Saco para dama presentada por el Postor 1: "CONSORCIO CAROLINA
SAC”, SI CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

1.2 PANTALON

- INCUMPLIMIENTOS CUMPLIMIENTO
ESPECIFICACION TECNICA ENCONTRADOS B LAS EETT.

MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
PRETINA CUMPLE
DELANTERO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES BORDADOS CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE

(é BASTA CUMPLE




FORRO CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
ACABADOS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra del Pantaldén para dama

presentada por el Postor 1: "CONSORCIO

CAROLINA SAC”, SI CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las

Bases Integradas.

1.3 BLUSAN’1

ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO

TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO CUMPLE
PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
MANGA CUMPLE
HOMBROS CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
ENTRETELA CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES BORDADOS CUMPLE
REMALLES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra de Blusa N° 1, presentada por el Postor 1: "CONSORCIO CAROLINA
SAC”, SI CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

1.4 BLUSA N2

ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO

TECRICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE A8, BETT:
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO CUMPLE
PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
MANGA CUMPLE
HOMBROS CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
ENTRETELA CUMPLE




BOTONES CUMPLE
OJALES CUMPLE
HILO CUMPLE
COSTURA CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra de Blusa N° 2, presentada por el Postor 1: "CONSORCIO CAROLINA
SAC”, SI CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

1.5 BLUSA N°3

ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO

TECiCA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EETT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO CUMPLE
PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
MANGA CUMPLE
HOMBROS CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES CUMPLE
HILOS CUMPLE
REMALLES CUMPLE
ENTRETELA CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra de Blusa N° 3, presentada por el Postor 1: "CONSORCIO CAROLINA
SAC”, SI CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

1.6 VESTIDO

ESPECIFICACION OBSERVACIONES Y/O CUMPLIMIENTO

TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
DELANTERO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
MANGA CUMPLE
CIERRE CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
BASTA CUMPLE




REMALLE CUMPLE
ENTRETELA CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra del vestido, presentada por el Postor 1 "CONSORCIO CAROLINA SAC”,
SI CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

1.7 FALDA

ESPECIFICACION OBSERVACIONES Y/O CUMPLIMIENTO

TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
PRETINA CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
BASTAS CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES BORDADOS CUMPLE
FORRO CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
BOTON DE RESPUESTO CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra de la falda, presentada por el Postor 1 "CONSORCIO CAROLINA SAC”,
SI CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

POSTOR 2:
“MODAS MARLENCH E.ILR.LTDA”

2.1 SACO

ESPECIFICACION TECNICA

INCUMPLIMIENTOS

CUMPLIMIENTO

ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.

MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO CUMPLE
VUELTA CUMPLE
DELANTERO EXTERNO CUMPLE
DELANTERO INTERNO CUMPLE
ESPALDA EXTERNO CUMPLE
ESPALDA INTERNO CUMPLE

CUMPLE

%/L BOTONES




OJALES CUMPLE
MANGA CUMPLE
HOMBRERAS CUMPLE
BASTA CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
HILO CUMPLE
FORRO Forro atono de la tela principal NO CUMPLE
COSTURA CUMPLE
REMALLES CUMPLE
ENTRETELA CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra del Saco para dama presentada por el Postor 2: "MODAS MARLENCH
E.ILR.LTDA”, NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases
Integradas.

2.2 PANTALON

e INCUMPLIMIENTOS CUMPLIMIENTO
ESPECIFICACION TECNICA ENCONTRADOS DE LS. EETT:
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
PRETINA CUMPLE
DELANTERO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES BORDADOS CUMPLE

L d i
BOLSILLO a abertura del bolsﬂlg se encuentra NO CUMPLE
en la pretina

BASTA CUMPLE
FORRO CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
ACABADOS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

\

La Muestra del Pantalén para dama presentada por el Postor 2: “MODAS
MARLENCH E.I.R.LTDA”, NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas
en las Bases Integradas.

2.3 BLUSAN°1

ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO
TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE

TALLA CUMPLE
CUELLO CUMPLE




PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
MANGA CUMPLE
HOMBROS CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
ENTRETELA CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES BORDADOS CUMPLE
REMALLES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra de Blusa N° 1, presentada por el Postor 2: "MODAS MARLENCH
E.I.LR.LTDA”, SI CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases

Integradas.

2.4 BLUSA N2

ESPECIFICACION

INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS

CUMPLIMIENTO

TECNICA DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO CUMPLE
PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO Las pinzas de entalle estdn tumbadas hacia el NO CUMPLE
costado
ESPALDA ‘Las pinzas de entalle estan tumbadas hacia el " NO CUMPLE
costado
MANGA Mal acabado NO CUMPLE
HOMBROS CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
ENTRETELA No lleva entretela en basta de manga NO CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES CUMPLE
HILO CUMPLE
COSTURA CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION Bolsillo figurado estd pespuntado NO CUMPLE

La Muestra de Blusa N° 2, presentada por el Postor 2: "MODAS MARLENCH
E.I.LR.LTDA”, NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases

Integradas.




2.5 BLUSAN°3

ESPECIFICACION CUMPLIM

TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EIEE:_II\EIT.O
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO CUMPLE
PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
MANGA CUMPLE
HOMBROS CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES CUMPLE
HILOS CUMPLE
REMALLES CUMPLE
ENTRETELA No lleva entretela en la basta de la manga NO CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra de Blusa N° 3, presentada por el Postor 2: "MODAS MARLENCH
E.LLR.LTDA, NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases

Integradas.
2.6 VESTIDO

ESPECIFICACION OBSERVACIONES Y/O CUMPLIMIENTO

TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO - DISENO Forro a tono de la tela principal NO CUMPLE
TALLA CUMPLE
DELANTERO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
MANGA CUMPLE
CIERRE CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
BASTA CUMPLE
REMALLE CUMPLE
ENTRETELA CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra del vestido, presentada por el Postor 2: “MODAS MARLENCH
E.I.LR.LTDA”, NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases

Integradas.




2.7 FALDA

ESI?ECIFICACIC’)N OBSERVACIONES Y/O CUMPLIMIENTO

TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOQOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
PRETINA CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
BASTAS CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES BORDADOS CUMPLE
FORRO Forro a tono de la tela principal NO CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
BOTON DE RESPUESTO CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra de la falda, presentada por el Postor 2: "MODAS MARLENCH
E.I.R.LTDA”, NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases

Integradas.

POSTOR 3: “ROSA EFE MODA SAC”

3.1 SACO
p - IN LI IENTO
ESPECIFICACION TECNICA EI:JJIC\?)FI)\ITI\:AEDI\:)TSOS C%?DL'IS“QETI_
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO CUMPLE
VUELTA CUMPLE
DELANTERO EXTERNO CUMPLE
DELANTERO INTERNO CUMPLE
ESPALDA EXTERNO CUMPLE
ESPALDA INTERNO CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES CUMPLE
MANGA CUMPLE
HOMBRERAS CUMPLE
BASTA CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
HILO CUMPLE
FORRO Forro a tono de la tela principal NO CUMPLE




COSTURA CUMPLE
REMALLES CUMPLE
ENTRETELA CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra del Saco para dama presentada por el Postor 3: "ROSA EFE MODA SAC”, NO
CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

3.2 PANTALON

A INCUMPLIMIENTOS U
ESPECIFICACION TECNICA ENCONTRAE)OS CDEA&;“?EE:,T\'TT.O

MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
PRETINA CUMPLE
DELANTERO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES BORDADOS CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
BASTA CUMPLE
FORRO CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
ACABADOS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra del Pantalén para dama presentada por el Postor 3: "ROSA EFE MODA SAC”,
SI CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

3.3 BLUSAN°1

ESPECIFICACION
TECNICH INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS CL{;’EA&'SN[;E?_IO
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO CUMPLE
PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
MANGA CUMPLE
HOMBROS CUMPLE
% ENSANCHES CUMPLE
ENTRETELA CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES BORDADOS CUMPLE




REMALLES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra de Blusa N° 1, presentada por el Postor 3: "ROSA EFE MODA SAC”, SI

CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

3.4 BLUSA N2

ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO

TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO CUMPLE
PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
MANGA Mal acabado NO CUMPLE
HOMBROS CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
ENTRETELA No lleva entretela en basta de manga NO CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES CUMPLE
HILO CUMPLE
COSTURA CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION Bolsillo figurado esté mal pegado en las NO CUMPLE

esquinas

La Muestra de Blusa N° 2, presentada por el Postor 3: "ROSA EFE MODA SAC”, NO

CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

3.5 BLUSAN°3

ESPECIFICACION Ccu

TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DEASIS“QLETN‘:O
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO CUMPLE
PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
MANGA CUMPLE
HOMBROS CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
BOTONES CUMPLE




OJALES CUMPLE
HILOS CUMPLE
REMALLES CUMPLE
ENTRETELA No lleva entretela en la basta de la manga NO CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra de Blusa N° 3, presentada por el Postor 3: "ROSA EFE MODA SAC”, NO

CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

3.6 VESTIDO

ESPECIFICACION OBSERVACIONES Y/O CUMPLIMIENTO

TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO - DISENO Forro atono de la tela principal NO CUMPLE
TALLA CUMPLE
DELANTERO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
MANGA CUMPLE
CIERRE CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
BASTA CUMPLE
REMALLE CUMPLE
ENTRETELA CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra del vestido, presentada por el Postor 3 "ROSA EFE MODA SAC”, NO CUMPLE
con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

3.7 FALDA

ESPECIFICACION OBSERVACIONES Y/O CUMPLIMIENTO

TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADQOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
PRETINA CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
BASTAS CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES BORDADOS CUMPLE
FORRO Forro atono de la tela principal NO CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
BOTON DE RESPUESTO CUMPLE
PRESENTACION Costura fruncida en la abertura de la espalda NO CUMPLE




La Muestra de la falda, presentada por el Postor 3 "ROSA EFE MODA SAC”, NO CUMPLE
con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

POSTOR 4: “SAMITEX SA”

4.1 SACO

ESPECIFICACION TECNICA

INCUMPLIMIENTOS

CUMPLIMIENTO

ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CULLO e Sgem 1o ol sede 4| MO CUMPLE
VUELTA CUMPLE
DELANTERO EXTERNO CUMPLE
DELANTERO INTERNO CUMPLE
ESPALDA EXTERNO CUMPLE
ESPALDA INTERNO CUMPLE
BOTONES No tiene botdn de repuesto NO CUMPLE
OJALES CUMPLE
MANGA CUMPLE
HOMBRERAS CUMPLE
BASTA CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
HILO CUMPLE
FORRO Forro atono de la tela principal NO CUMPLE
COSTURA CUMPLE
REMALLES CUMPLE
ENTRETELA CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

4.2 PANTALON

La Muestra del Saco para dama presentada por el Postor 4: “SAMITEX SA”, NO CUMPLE
con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

ESPECIFICACION TECNICA

INCUMPLIMIENTOS

CUMPLIMIENTO

ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
%N PRETINA CUMPLE
DELANTERO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
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BOTONES CUMPLE
OJALES BORDADOS CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
BASTA CUMPLE
FORRO CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
ACABADOS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra del Pantalén para dama presentada por el Postor 4: “SAMITEX SA”, SI
CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

4.3 BLUSAN°1

ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO

TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO CUMPLE
PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
MANGA La costura tumbada. esta hacia el nombroy NO CUMPLE

no hacia la manga

HOMBROS CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
ENTRETELA CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES BORDADOQOS CUMPLE
REMALLES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra de Blusa N° 1, presentada por el Postor 4: ““SAMITEX SA”, NO CUMPLE
con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

4.4 BLUSA N°2

ESPECIFICACION

INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS

CUMPLIMIENTO

lateral

TECNICA DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO CUMPLE
PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO Las pinzas de entalle estan tumbadas hacia el NO CUMPLE




ESPALDA Las pinzas de entalle estdn tumbadas hacia NG CUMPLE
los costados
MANGA Mal acabado NO CUMPLE
HOMBROS CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
ENTRETELA CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES CUMPLE
HILO CUMPLE
COSTURA CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION No tiene bolsillo figurado, muestra una cinta NO CUMPLE
sobrepuesta

La Muestra de Blusa N° 2, presentada por el Postor 4: "SAMITEX SA”, NO CUMPLE con
las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

4.5 BLUSAN®3

%

ESPECIFICACION CUMPLIMIENTO

TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO CUMPLE
PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
MANGA CUMPLE
HOMBROS CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES CUMPLE
HILOS CUMPLE
REMALLES CUMPLE
ENTRETELA CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra de Blusa N° 3, presentada por el Postor 4: ““WSAMITEX SA”, SI CUMPLE con
las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

4.6 VESTIDO
ESPECIFICACION OBSERVACIONES Y/O CUMPLIMIENTO
TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO - DISENO Forro a tono de la tela principal NO CUMPLE
TALLA CUMPLE
DELANTERO CUMPLE




ESPALDA CUMPLE
MANGA CUMPLE
CIERRE CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
BASTA CUMPLE
REMALLE CUMPLE
ENTRETELA CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

4.7 FALDA

La Muestra del vestido, presentada por el Postor 4 "SAMITEX SA”,NO CUMPLE con las
Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

ESPECIFICACION OBSERVACIONES Y/O CUMPLIMIENTO

TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
PRETINA CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
BASTAS CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES BORDADOS CUMPLE
FORRO Forro a tono de la tela principal NO CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
BOTON DE RESPUESTO CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

POSTOR 5: “CONSORCIO DIGONZ”

5.1 SACO

La Muestra de la falda, presentada por el Postor 4 "SAMITEX SA”, NO CUMPLE con las
Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

2 . INCUMPLIMIENTOS CUMPLIMIENTO
ESPECIFICACION TECNICA ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO Pie de cuello mide 3 cm, lo solicitado NO CUMPLE
es2.5cm
VUELTA CUMPLE




DELANTERO EXTERNO CUMPLE
DELANTERO INTERNO CUMPLE
ESPALDA EXTERNO CUMPLE
ESPALDA INTERNO CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES CUMPLE
MANGA CUMPLE
HOMBRERAS CUMPLE
BASTA CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
HILO CUMPLE
FORRO CUMPLE
COSTURA CUMPLE
REMALLES CUMPLE
ENTRETELA CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra del Saco para dama presentada por el Postor 5: "CONSORCIO DIGONZ",
NO CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

5.2 PANTALON

A INCUMPLIMIENTOS CUMPLIMIENTO
ESPECIFICACION TECNICA ENCONTRABOS S p———
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
PRETINA CUMPLE
DELANTERO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES BORDADOS CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
BASTA CUMPLE
FORRO CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
ACABADOS CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra del Pantalén para dama presentada por el Postor 5: "CONSORCIO DIGONZ”,

SI CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

5.3 BLUSA N°1

ESPECIFICACION
TECNICA

INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS

CUMPLIMIENTO
DE LAS EE.TT.




MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO CUMPLE
PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE

La medida del pufioesde 3.5cmy la NO CUMPLE
MANGA muestra es de 4 cm, la costura tumbada esta

hacia el nombro y no hacia la manga
HOMBROS CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
ENTRETELA CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES BORDADOS CUMPLE
REMALLES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACION No cumple con ]aas;;nbe(;crl'a del vents, mal NO CUMPLE

La Muestra de Blusa N° 1, presentada por el Postor 5: "CONSORCIO DIGONZ”, NO
CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

5.4 BLUSA N°2

ESPECIFICACION CUMPLIMIE

iy INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOs | “UMPHM ETTO
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO CUMPLE
PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO CUMPLE
ESPALDA . CUMPLE
MANGA CUMPLE
HOMBROS CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
ENTRETELA CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES CUMPLE
HILO CUMPLE
COSTURA CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
PRESENTACISN Blols'illc? figurado muestra u.na Iinea.no NG COMBLE

simétrica en la parte superior del vivo

La Muestra de Blusa N° 2, presentada por el Postor 5: "CONSORCIO DIGONZ”, NO
CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.




5.5 BLUSAN°3

ESPECIFICACION

TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS C%’;AfAUS[\gIEE_T_ITO
MODELO , CUMPLE
TALLA CUMPLE
CUELLO CUMPLE
PIE DE CUELLO CUMPLE
DELANTERO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
MANGA CUMPLE
HOMBROS CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES CUMPLE
HILOS CUMPLE
REMALLES CUMPLE
ENTRETELA CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra de Blusa N° 3, presentada por el Postor 5: "CONSORCIO DIGONZ”, SI
CUMPLE con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

5.6 VESTIDO
ESPECIFICACION OBSERVACIONES Y/O CUMPLIMIENTO
TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
DELANTERO CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
MANGA CUMPLE
CIERRE CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
BASTA CUMPLE
REMALLE CUMPLE
ENTRETELA CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
% PRESENTACION CUMPLE

La Muestra del vestido, presentada por el Postor 5 "CONSORCIO DIGONZ", SI CUMPLE
con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.

5.7 FALDA



ESPECIFICACION OBSERVACIONES Y/O CUMPLIMIENTO

TECNICA INCUMPLIMIENTOS ENCONTRADOS DE LAS EE.TT.
MODELO CUMPLE
TALLA CUMPLE
PRETINA CUMPLE
ESPALDA CUMPLE
BOLSILLO CUMPLE
BASTAS CUMPLE
BOTONES CUMPLE
OJALES BORDADOS CUMPLE
FORRO CUMPLE
ENSANCHES CUMPLE
ETIQUETAS CUMPLE
BOTON DE RESPUESTO CUMPLE
PRESENTACION CUMPLE

La Muestra de la falda, presentada por el Postor 5 "CONSORCIO DIGONZ”, SI CUMPLE
con las Especificaciones Técnicas indicadas en las Bases Integradas.
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Metodologia de Evaluacion de Prendas Textiles

Los aspectos o requisitos que se tomara en cuenta para el cumplimiento de la esta

etapa de analisis y verificacién de las especificaciones del proceso de adjudicacién de

los bienes es la siguiente:

1.

IDENTIFICACION DE PARTICIPANTES

Se identifica y cuantifica las muestras de las prendas de acuerdo con lo solicitado
en las bases integradas por cada postor participante de la presente adquisicion.

VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE LAS MUESTRAS REQUERIDAS

Verificacion de la presentacion de las muestras segun lo solicitado en las
especificaciones técnicas de las bases integradas.

COMPOSICION DE PRENDAS DEL UNIFORME Y CANTIDADES REQUERIDAS:

Verificacion de la presentacion y componentes segln lo solicitado en las
especificaciones técnicas de las bases integradas

EVALUACION Y VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS CARACTERISTICAS
EN MEDIDAS, CONFECCION Y ACABADOS

Para la evaluacién y verificacidn de las muestras presentadas por los postores se
tendra en cuenta los siguientes criterios:

4.1. Verificacién De La Confeccion Y Medidas
Se procedera a realizar las mediciones de:

e Tallas de las muestras

e Ensanches

e Costuras (puntadas por unidad de medida), incluido pespuntes Botones

e Distancias y ubicacién de los componentes de las prendas como: bolsillos,
inclinaciones, ojales, equidistancias de botones y ojales, vivos, pasadores,
cuellos, fuelles, bastas, tamafio y ubicacidn de etiquetas, anchos y largos
en general, dimensiones de los cierres, cruces.

4.2. Verificacion De Materiales Complementarios Y Avios

Tejido de los Forros, entretelas tejidas y no tejidas
Botones, cierre

Sesgos, en tono con el Pespuntes

e Etiquetas.

4.3. Verificacion De La Simetria De Las Prendas.
e Visualizacion y medicidon de simetrias
e Cuellos
e Bolsillos bilaterales
e Cortes de costadillo y espalda



e Anchos de hombro

e Distancias entre ojales y botones

e Simetria de hombreras

e Cortes simétricos en la parte interna de forro y tela principal
e Largosy anchos simétricos (lado izquierdo con lado derecho)

4.4. Verificacion de los Acabados
e Exento de defectos de los materiales e insumos
e Costuras irregulares, fruncidas, hilos sueltos
e Falta de planchado y vaporizado



1. RELACION DE POSTORES PARTICIPANTES:
Para el siguiente proceso se presentaron los siguientes postores:

Cuadro 1: Relacion de postores participantes

POSTORES RELACION DE POSTORES

1 CONSORCIO CAROLINA S.A.C.
MODAS MARLENCH E.I.R.LTDA.
ROSA EFE MODAS S.A.C.
SAMITEX S.A.

CONSORCIO DIGONZ

(6 T I - (O I )

2. VERIFICACION DE LA PRESENTACION DE LAS MUESTRAS REQUERIDAS
De acuerdo con las bases integradas las muestras deberdn presentarse en respectivo
porta ternos con cierre, de material NOTEX de color negro, el cual incluye colgador
para terno

Cuadro 2: Relacién de postores que cumplieron con el portaterno

POSTORES RELACION DE POSTORES CUMPLE
1 CONSORCIO CAROLINA S.A.C. v
2 MODAS MARLENCH E.I.R.LTDA. 4
3 ROSA EFE MODAS S.A.C. v
4 SAMITEX S.A. v
5 CONSORCIO DIGONZ v

3. COMPOSICION DE PRENDAS DEL UNIFORME Y CANTIDADES REQUERIDAS:

De acuerdo con la base del proceso LP N2 0012-2023 — SEDAPAL, los postores
participantes deberian presentar la composicion de prendas por el item al que
postulan; teniendo el siguiente resultado:

Cuadro 2. Composicién y Cantidades de muestras - Uniforme Masculino

COMPOSICION CANTIDAD < POSTORES
DE PRENDAS MUESTRAS T : : : g
SACO 1 M v v v 7 7
PANTALON i | M v v 7 v vz
FALDA 1 M v v v vz 7
VESTIDO 1 M v v v v 7
BLUSAS 3 M v v 7 vz v




4, VERIFICACION DE LOS MODELOS E INSUMO PRINCIPAL

Se verificara el cumplimiento de los modelos e insumos principales de cada muestra
de prendas presentadas de acuerdo con lo requerido en las especificaciones

técnicas.
Cuadro 4: Cumplimiento con el Insumo principal
POSTORES
, INSUMO
POSICI
COMPOSICION PRINCIPAL COLOR Sl el
SACO Lanilla Micro disefio en tono vivly
azul y negro
PANTALON Lanilla Azulino vVIvI|Y
Micro disefio en tono
VESTIDO Lanilla azul y negro vV | v |V
Micro disefio en tono
FALDA Lanilla azul y negro vIivI|Y
BLUSA 1 Algoddn Blanco viv|v
poliéster
BLUSA 2 AIgQEion - Fondo blanco estampado vivlv
poliéster puntos color azul
BLUSA 3 Algqfion - Estampado diamante blanco vivlv
poliéster sobre rayas




EVALUACION Y VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LAS CARACTERISTICAS EN

MEDIDAS, CONFECCION Y ACABADOS

Superior. - de 2 piezas de la misma tela principal, fusionada con
entretela tejida fusionable.

Inferior. - De 2 piezas (1 pieza de la misma tela principal y 1 pieza
en tela contraste seglin se visualiza en el grafico), fusionada con
entretela tejida fusionable.

En los extremos, embolsado ¢/ 301
Deben ser simétricos

Medida de punta de cuello de 4cm terminado

Medida de punta de solapa de 4cm terminado

Medida de pie de cuello de 2.5 cm de alto

Medida del disefio zigzag 4cm

Nota: la tela contraste que se usara sera el revés de la tela.
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Vuelta:

De una sola pieza, Interior seran fusionadas con entretela adhesiva,
unido con el delantero con costura 301.
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Delantero externo:

Consta de un corte costadillo que nace la sisa y termina en el ruedo, a
cada lado.

Ademas, lleva una pinza de entalle, a cada lado.

Lleva 1 ojal hecho de la misma tela principal y 1 boton N° 36L,
distribuidos proporcionalmente uno debajo del otro.

Dos bolsillos exteriores tipo ojal con vivos mellizos de 5mm c/u,
ademas lleva tapa con bordes redondeados de 5cm de alto (medida
sin incluir vivo).
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Delantero interno:

Lleva un bolsillo recto tipo cartera, con vivo de tela principal de 1cm,
11cm de abertura y 14cm de profundidad, con atraque media luna
(maquina industrial atracadora) de color contraste a la tela principal en
los extremos.

Pespunte tipo hilvan (cadena al reverso) en contraste al forro
pespuntado en el paralelo al sesgo de forro, armado con un corddn de
refuerzo, el sesgo esta insertado entre la union de la vuelta y forro
(incluyendo cogotera) y el pespunte aplicado en el forro a 2mm de
distancia aproximada del sesgo contraste.

Prenda totalmente remallada en el interior.

Espalda externa:

La espalda tendra corte princesa a cada lado y corte anatémico en el
centro

Espalda interna:

Totalmente forrado.

En la parte central de la espalda llevara fuelle de 2cm de profundidad
(terminado) y 30cm de largo.

~




El fuelle estara a 1cm de la cogotera, tumbado a la derecha, prenda

v v v v v
puesta)
Botones:
El qelantero llevara: 1 botén metalico cabeza plana N° 36L, mas un v v v X &
botén de repuesto.
Eq cada manga lleva 3 botones N°24L metalicos de cabeza plana, v v v v v
mas 01 botén de repuesto.
Ojales:
El delantero lleva 1 ojal de la misma tela principal, horizontal de 2.5cm | . v v v v
de largo, con vivos simétricos de tela.
Manga:
Manga larga con martillo cerrado con 03 botones decorativos N°24L v v v v v
(en cada manga
Hombreras:
De espuma forradas y orilladas ¢/504 Vi v | Vv |V |V
Basta:
De ruedo de 4 cm(Incluido remalle) reforzados con entretela tejida v 7 v v v
fusionable
Ensanches:
De 2cms. (incluye Remalle) a cada lado en las costuras principales
(costados y centro de espalda), y de 1 cm (Incluye Remalle) en Vi v i Vv |V |V
costuras auxiliares.
Hilo:
De costura y remalle 100% poliéster ViV Vv |V |V
Forro:
En contraste a la tela principal 100% poliéster en tafeta labrada Peso
aproximado 63 gr/m2 +-5. (Respuesta N° 13 del pliego de absolucion 4 X X X 4
de consultas y observaciones)
Costura:
11ppp +/-10% v v v v v
Remalles:
El ancho de remalle es de 0.5cm v | v v | v v
Entretela:
Tejida fusionable (genero adhesivo), de 80 +/-5gr, fusionados en
magquina fusionadora para delanteros, vuelta delantero, espalda
superior, sisas, vivos de bolsillo interno y externos, vivos de ojales, v v v v v
cabeza de manga, cuello, basta de ruedo espalda, basta de manga.
Tapa de bolsillos (s6lo la capa externa)
Etiquetas:
Marca del confeccionista,| v | v | v | ¥V | ¥V
talla e instrucciones de cuidado,| v | vV | vV | ¥V | ¥
lavadoyuso.| v | v | vV | VvV | V
Presentacion:
La prenda deberd estar exenta de defectos de materiales y/o insumos,| v | v X X 4
confeccidn y acabados, en su parte externa como interna| v/ v | vV X v
(materiales y/o insumos defectuosos, | v/ v v v v
costuras saltadas, hilos sueltos, defecto de fusionado, etc.)| v v v X v
La prenda debe estar planchada yvaporizada.| v | v | vV | vV | ¥

~




FOTOS DE LA NO CONFORMIDADES

Postor 1: cumple
con lo solicitado en
las especificaciones
__| técnicas, medida de
pie de cuello es de
2.5cm

Postor 2: cumple
con lo solicitado en
las especificaciones
técnicas, medida de
pie de cuello es de
2.5cm




Tl

Postor 3: cumple
con lo solicitado en
las especificaciones
técnicas, medida de
pie de cuello es de
2.5cm

Postor 4: cumple
con lo solicitado en
las especificaciones
técnicas, medida de
pie de cuello es de
2.5cm




Pie de cuello
de 2.5cm de alto

Postor 5: no cumple; el pie de cuello
de la muestra presentada mide 3 cm,
lo solicitado en las especificaciones
técnicas es 2.5 cm

10




Postor 1: cumple con
lo solicitado en las
especificaciones
técnicas, medida del
pespunte color
negro disefo zigzag
de la muestra
presentada mide 4
cm

Postor 2: cumple con
lo solicitado en las
especificaciones
técnicas, medida del
pespunte color
negro disefio zigzag
de la muestra
presentada mide 4
cm

11




Postor 3: cumple con
lo solicitado en las
especificaciones
técnicas, medida del
pespunte color
negro disefio zigzag
de la muestra
presentada mide 4
cm

Postor 5: cumple con
lo solicitado en las
especificaciones
técnicas, medida del
pespunte color
negro disefio zigzag
de la muestra
presentada mide 4
cm

12
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Pespunte
¢/301-10ppp
| color negro 20/2

\ //

ﬂ' | /? diseno zigzag

Postor4: no cumple; el
pespunte color negro
disefio zigzag de la
muestra presentada
mide 3.5cm, lo
solicitado en las
especificaciones
técnicas es 4 cm.
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Postor 1: cumple con lo solicitado en las especificaciones
técnicas.

Punto Forro: “en contraste con la tela principal”.

El forro de la muestra del saco presentada si esta en
contraste al tono la tela principal.

14



Postor 2: no cumple con]Io solicitado en las
especificaciones técnicas.

Punto Forro: “en contraste con la tela principal”.

El forro de la muestra del saco presentada no esta en
contraste, estd a tono la tela principal.

15



Postor 3: no cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnicas.

Punto Forro: “en contraste con la tela principal”.
El forro de la muestra del saco presentada no
esta en contraste, esta a tono la tela principal.

16



Postor 4: no cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnicas.

Punto Forro: “en contraste con la tela principal”.

El forro de la muestra del saco presentada no esta
en contraste, esta a tono la tela principal.

17



Postor 5: cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnicas. El forro de la
muestra del saco presentada si estd en
contraste al tono la tela principal.

18



Postor 1: cumple con lo solicitado
en las especificaciones técnicas.
Punto Botones:” ... mas un botén de
repuesto”

19



Postor 2: cumple con lo solicitado
en las especificaciones técnicas.
Punto Botones:” ... mas un botdén de
repuesto”
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Postor 3: cumple con lo solicitado
en las especificaciones técnicas.
Punto Botones:” ... mas un botdn de
repuesto”
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I
Postor 4: no cumple con lo solicitado

en las especificaciones técnicas.
Punto Botones:” ... mas un botdn de
repuesto”

22



Postor 5: cumple con lo solicitado
en las especificaciones técnicas.
Punto Botones:” ... mas un botdén de
repuesto”

23



Caracteristicas del disefio: PANTALON FERANCIRES

13213 42 5

Conf' gurada de 6cm dealto, con pespunte en todo el contorno e 7mm 7 7 A
(7ppp- ¢/ doble hilo al tono)

Lleva cierre de nylon a tono de prenda.

v
Espalda: Con 1 pinza de entalle a cada lado v

{ 3otones:

2 botones N°24 aI tono de la tela prmapal en Ia pretlna, mas 1 botdn v
de repuesto en eI mterlor

[(UM; les borda 1dos:

Lleva 2 OJaIes horizontal, bordado, hecho en maquma OJaIadora

Bolsillo:

Secreto de tela deforro ubicado al lado derecho prenda puesta de o ' viviv ‘
9cm de abertura Util y 10cm de profundidad.

El forro a tono de la tela. La abertura del bolsillo seré en la parte interna | X |v|v|v
de la prenda

’\ 3asta:

5: No IIeva forro

(Respuegta N° 13 del pliego de absolucién de consultas y Jiviviviy
observamones)

De 2cm en las costuras principales (costados). En todas las costuras esta
incluido el remalle.

La prenda deberd estar exenta de defectos de materiales y/o insumos, | v | v |V |V |V
defectos de confeccién y acabados, en su parte externa como interna VI v vV IV
materiales y/o insumos defectuosos, AR 2ARARAR%
defectos de costuras saltadas, hilos sueltos, defecto de fusionado, etc.) | v | v | vV |V | V
La prenda debe estar planchada y vaporizada. ViV I vV |V

24



FOTOS DE LA NO CONFORMIDADES

Postor 1: cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnica.

Punto Bolsillo: “la abertura del bolsillo
serd en la parte interna de la prenda”

25



Postor 2: no cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnica.

Punto Bolsillo: “la abertura del bolsillo sera en la
parte interna de la prenda”; en la muestra del
postor la abertura del bolsillo estd en la pretina.

26



Postor 3: cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnica.

Punto Bolsillo: “la abertura del bolsillo
serd en la parte interna de la prenda”

27



Postor 4: cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnica.

Punto Bolsillo: “la abertura del bolsillo
sera en la parte interna de la prenda”

28



\
Postor 5: cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnica.

Punto Bolsillo: “la abertura del bolsillo
serd en la parte interna de la prenda”

29



odelo:

Falda clasica con forro v ‘ 4 | 4 | v | 4
Pretina:
Clasica de 3cm de alto con margen de pespunte de 1/16” en todo el contorno vVivIVIVIV
Espalda:
_Lleva 1 corte en el centro de espalda, con cierre de metal-erta-parte-superier cinta
poliéster con dientes de nylon a tono de la prenda y abertura en la parte inferior. | v |V |V |V |V
(Respuesta N° 12 del pliego de absolucion de consultas y observaciones)
Bolsillo:
Secreto de tela de forro, ubicado al lado derecho prenda puesta de 9cm de abertura
s : PR VAR AR AR AR
util por 10cm de profundidad segun disefio.
Bastas:
De 4cm (IR), bastillado en el forro de la falda. v | v | v | v | v
Botones:
2 botqnes _ N°24 al tono de la tela principal, 1 en la pretina, mas 1 botén de repuesto Jiviviviy
en el interior.
Ojales bordados:
Lleva 1 ojal horizontal, hecho en méquina ojaladora. v | v ‘ \/I v ‘ v
Forro:
En contraste a la tela principal 100% poliéster en tafeta labrada. Peso aproximado 63 vixIxlx!|v
gr/m2 +-5. (Respuesta N° 13 del pliego de absolucién de consultas y observaciones)
Ensanches:
De 2cm en las costuras principales (costados y centro de espalda). En todas las costuras estd VIiviviviv
incluido el remalle.
Etiquetas:
Marca del confeccionista e instrucciones de cuidado, lavado y uso. Segln disefio. VivIivIivIV
Boton de repuesto:
En el interior de la prenda VIivivivi]v
Presentacion:
La prenda debera estar exento de defectos de confeccion y acabados en su parte| | /| /| /|
Externa, como interna, tales como:
Costuras saltadas | v |V | X | V|V
Defectos de costura | V' |V |V |V |V
Hilos sueltos | v [V |V |V |V
mal planchado | v/ |V |V |V |V
defecto de fusionado | v |V |V |V |V
mal acabado | V' |V | X |V |V
La prenda debe estar planchada y vaporizada. | v |V |V |V |V
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FOTOS DE LA NO CONFORMIDADES

Postor 1: cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnicas.

Punto Forro: “en contraste con la tela principal”.
El forro de la muestra del saco presentada si esta
en contraste al tono la tela principal.
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Postor 2: no cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnicas.

Punto Forro: “en contraste con la tela principal”.
El forro de la muestra del saco presentada no
esta en contraste, esta a tono la tela principal.
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Postor 3: no cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnicas.

unto Forro: “en contraste con la tela principal”.
El forro de la muestra del saco presentada no
esta en contraste, estda a tono la tela principal.
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Postor 4: no cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnicas.

Punto Forro: “en contraste con la tela principal”.
El forro de la muestra del saco presentada no
esta en contraste, estd a tono la tela principal.
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Postor 5: cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnicas.

Punto Forro: “en contraste con la tela principal’.
El forro de la muestra del saco presentada si
estd en contraste al tono la tela principal.
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Postor 1: Cumple con
la presentacion de la
prenda. Costura limpia
en la abertura de la
espalda, sin fruncido
del forro.
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Postor 2: Cumple con
la presentacion de la
prenda. Costura limpia
en la abertura de la
espalda, sin fruncido
del forro.
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Postor 3: no cumple
con la presentacion de
la prenda. Presenta
costura fruncida en la
abertura de la espalda,
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Postor 4: Cumple con la
presentacion de la
prenda. Costura limpia
en la abertura de la
espalda, sin fruncido del
forro.
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Postor 5: Cumple con
la presentacion de la
prenda. Costura limpia
en la abertura de la
espalda, sin fruncido
del forro.
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Disefo:

Vestido con forro en contraste a la tela principal 100% poliéster en tafeta labrada
Peso aproximado 63 gr/m2 +-5. (Respuesta N° 13 del pliego de absolucién de
consultas y observaciones)

Delantero

Lleva 01 corte costadillo que inicia en la sisa y termina en el ruedo a cada lado, con
ribete de 3mm en tela contraste inserto. .

Lleva 1 pinza a cada lado que sale del corte costadillo

Espalda:

Lleva 01 corte costadillo que inicia en la sisa y termina en el ruedo a cada lado, con
ribete de 3mm en tela contraste inserto.

En la parte superior del corte central lleva cierre invisible y en la parte inferior lleva
abertura montada de 4cm de cruce, segun indica el grafico.

Las costuras que llevan ribete insertado en delantero y espalda seran costuras
tumbadas. (Respuesta N° 9 del pliego de absolucion de consultas y
observaciones)

Manga:

Corta con abertura en V invertida de 4cm. de alto. Pegar manga a cuerpo con recta
en forma tubular y orillar. La manga no lleva forro. (Respuesta N° 10 del pliego
de absolucion de consultas y observaciones)

Cierre:

de nylon invisible al tono de la tela principal en el centro posterior.
Ensanches:

En cortes principales (central espalda y costados) de 2cm (Incluye Remalle) y en
cortes auxiliares (delantero y espalda) de 1cm (Incluye Remalle).

Basta:

Basta de ruedo de faldén 4cm (Incluye Remalle) y cosidos con maquina bastera con
puntada invisible. El bastillado del forro serd de 2cm ¢/301.

Remalle:

El ancho de remalle es de 0.5cm

Entretela:

Tejida fusionable cuya composicién es de 100% poliéster, para la vuelta y basta de
mangas. El componente mencionado debe ser fusionado en maquina fusionadora.

Etiquetas:

Marca del confeccionista, talla e instrucciones de cuidado, lavado y uso. Segun disefio.

Presentacion:

La prenda deberd estar exenta de defectos de materiales y/o insumos, confeccion y
acabados, en su parte externa como interna (materiales y/o insumos defectuosos,
costuras saltadas, hilos sueltos, defecto de fusionado, etc.)
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FOTOS DE LA NO CONFORMIDADES

Postor 1: cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnicas.

Punto Forro: “en contraste con la tela principal”.
El forro de la muestra del saco presentada, si
esta en contraste al tono la tela principal.
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Postor 2: No Cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnicas.

Punto Forro: “en contraste con la tela principal”.

El forro de la muestra del saco presentada no esta
en contraste, esta a tono la tela principal.
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Postor 3: No cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnicas.

Punto Forro: “en contraste con la tela principal”.
El forro de la muestra del saco presentada no
estd en contraste, esta a tono la tela principal.
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Postor 4: No cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnicas.

Punto Forro: “en contraste con la tela principal”.
El forro de la muestra del saco presentada no esta
en contraste, esta a tono la tela principal.
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Postor 5: cumple con lo solicitado en las
especificaciones técnicas.

Punto Forro: “en contraste con la tela principal”.
El forro de la muestra del saco presentada, si esta
en contraste al tono la tela principal.
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Cuelio

Superior: De 02 piezas de la misma tela principal fusionado con entretela tejida JIviviviv
tricotex (ambas caras), embolsado ¢/301 y pespunte de quiebre a 1/16".

Lleva vivo de 5mm de ancho en tela contraste segun se indica el disefio. VIiVIV|IVIY
Pie de cuello:

De 02 piezas de la misma tela principal, fusionado con entretela tejida tricotex | | /| /| /| v
(ambas caras), embolsado ¢/301 y pespuntado a 1/16"

Pegar a cuerpo con 301. El cuello debe ser simétrico. AR AR AR AR
Delantero:

1 corte princesa que empieza en la sisa y termina en el ruedo a cada lado VIiVIVIV|V
Espalda:

1 corte princesa que empieza en la sisa y termina en el ruedo a cada lado VIiVIVIVIY
Manga:

Corte con pufio de 3.5cm de alto con vivo en contraste de 5mm de alto. Pegar| | /| / X | X
manga a cuerpo con recta en forma tubular y orillar.

Hombros:

sin hombreras, unir hombros ¢/301 a 1cm ( incluye remalle) costura abierta. VIivVIivVIvIVv
Ensanches:

Costados y mangas de 2cm por lado incluido remalle, en hombros de 1cm (incluye

remalle) por lado, en sisa de 1cm (incluye remalle), en cortes princesas (delantero [ v/ | v/ | v/ |V |V
y espalda) de 1cm (incluye remalle)

Entretela:

Tejida fusionable cuya composicion es de 100% poliéster, para la pechera y cuello,

pie de cuello, pufios. El componente mencionado debe ser fusionado en magquina [ v'| v |V | V|V
fusionadora.

Botones:

6 botones N°18 al tono de la tela principal en la pechera, lado izquierdo prenda vy
puesta, 1 botdn en tono de tela principal en el pie de cuello, mas 1 boton de repuesto

Todos los botones son N°18L de 4 huecos. 4
Ojales Bordados:

6 ojales verticales en el delantero oculto, 1 ojal horizontal en el pie de cuello, hechos | /| /| /| /| v
en maquina ojaladora, segun disefio.

Remalles:

El ancho de remalle es de 0.5cm vIvivivlv
Etiquetas:

Marca del confeccionista, talla, e instrucciones de cuidado, lavado y uso. AN ARAR AR
La etiqueta de talla serd insertada debajo de la etiqueta de marca con costura en

los extremos. (Respuesta N° 17 del pliego de absolucién de consultas y|v'|v' |V |V |V
observaciones)
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Presentacion:

La prenda debera estar exenta de defectos de:
materiales y/o fusionado DEFECTUOSOS
confeccién y acabados, en su parte externa como interna
Insumos defectuosos, costuras saltadas, hilos sueltos
Defectos de simetria
La prenda debe estar plancha y vaporizada.

AN NI NI N N

AN YN

AN N N NN

AN NN TN

X AX SN
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FOTOS DE LA NO CONFORMIDADES

=T,

Pufio de 3.5¢m de alto, T
lleva vivo en tela contraste,

de 5mm, inserto en la parte

superior del pufio entre la union

de manga y pufio.

Pegado de pufio a manga

¢/301 a 1cm (IR), de forma /
tubular.

Costuras tumbadas hacia la manga

Postor 1: Cumple con
lo solicitado en el
expediente técnico.

El Pufio mide 3.5 cm de
alto incluido el vivo y la
costura estd tumbada
hacia la manga.
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,,,,,

{ 3.5cm

Pufio de 3.5cm de alto,

lleva vivo en tela contraste,

de 5mm, inserto en |a parte
superior del pufio entre la union
de manga y pufio.

Pegado de pufio a manga

¢/301 a 1ecm (IR), de forma

tubular.

Costuras tumbadas hacia la manga

Postor 2: Cumple con
lo solicitado en el
expediente técnico.

El Pufio mide 3.5 cm de
alto incluido el vivo y la
costura estd tumbada
hacia la manga.
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Pufio de 3.5cm de alto,

lleva vivo en tela contraste,

de 5mm, inserto en la parte
superior del pufio entre la unién

de manga y pufio.

Pegado de pufio a manga

¢/301 a 1cm (IR), de forma

tubular.

Costuras tumbadas hacia la manga

3

Postor 3: Cumple con
lo solicitado en el
expediente técnico.

VEl Pufio mide 3.5 cm de

alto incluido el vivo y la
costura estd tumbada
hacia la manga.
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13.5(3"1 - Postor 4: cumple con lo
‘\\\ solicitado en el expediente
\\ técnico, con respecto a la
Pufio de 3.5¢m de alto, [/ medida del pufio de 3.5 cm
lleva vivo en tela contraste, incluido el vivo, pero no
de 5mm, inserto en la parte cumple cola costura tumbada
superior del pufio entre la union hacia la manga. la costura estd
de manga y pufio. tumbada hacia el hombro.
Pegado de puﬁo a manga El Pufio mide 3.5 cm de alto
¢/301 a 1em (IR), de forma incluido el vivo y la costura estd
tubular, tumbada hacia la manga.
< Costuras tumbadas hacia la manga
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{ 3.5cm o

Pufio de 3.5cm de alto, ™

lleva vivo en tela contraste,

de 5mm, inserto en la parte
superior del pufio entre la unién

de manga y pufio.

Pegado de pufio a manga /
¢/301 a 1em (IR), de forma

tubular.

Costuras tumbadas hacia la manga

/|

Postor 5: no cumple con lo
solicitado en el expediente
técnico, con respecto a la
medida del pufio de 3.5 cm
incluido el vivo, la muestra
mide 4 cm, ademas
tampoco cumple con la
costura tumbada hacia la
manga, la costura esta
tumbada hacia el hombro.
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Postor 1: el Vents
presenta simetria

54



Postor 2: el Vents
presenta simetria
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Postor 3: el Vents
presenta simetria
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Postor 4: el Vents
presenta simetria
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Postor 5: No cumple
con la simetria del
Vents, mal acabado
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Cuello

Superior: De 02 piezas de la misma tela principal fusionado con entretela tejida JIviviviy
tricotex (ambas caras), embolsado ¢/301 y pespunte de quiebre a 1/16".

Pie de cuello:

de 02 piezas (pieza externa de tela principal y pieza interna de tela contraste) | /| /| /| /|
fusionado con entretela tejida tricotex, embolsado c¢/301 y pespuntado a 1/16”

Pegar a cuerpo con 301. El cuello debe ser simétrico. VIV IV|IVI|V
Delantero:

Consta de una pinza de busto a cada lado y una pinza de entalle a cada lado. VIiVIVIVIV
Pinzas de entalle, tumbadas al centro VIX|VIX|V
Bolsillo figurado de tela contraste de 1 mm de alto y 10 cm de largo. VI IVIVIX|Y
Espalda:

Consta de una pinza de entalle a cada lado VIiVIVIVIV
Pinza de entalle a cada lado, tumbada hacia el centro VIX|YVIX|VY
Manga:

corta con abertura en V y pespuntado c¢/301 VIviviv]v
Hombros:

Unir hombros ¢/301 a 1cm(IR), costura abierta VIV IV|IVIV
Ensanches:

De costados y mangas de 2cm por lado incluido remalle, en hombros de 1cm | | | /| /|
(IR) por lado, en sisa de 1cm (IR)

Entretela:

Tejida fusionable cuya composicidn es de 100% poliéster, para la pechera, cuello

y basta de manga. El componente mencionado debe ser fusionado en maquina | v' | X | X |V |V
fusionadora.

Botones:

6 botones N°18 en el delantero, 1 botén en el pie de cuello, mas 1 botdon de| .| /| /| /|
repuesto en el interior. Todos los botones a tono tela contraste.

Ojales:

6 ojales verticales en el delantero, 1 ojal horizontal en el pie de cuello. Todos los JIviviviv
ojales de 1.7cm de largo, hechos en maquina ojaladora.

Hilos:

De costura y remalle 100% poliéster VIivVIivV|IVIV
Costura:

11ppp+-10% vVIivIiviv]v
Etiquetas:

De marca del confeccionista, talla, e instrucciones de cuidado, lavado y uso. v ‘ v ‘ v ‘ 4 ‘ v
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La etiqueta de talla sera insertada debajo de la etiqueta de marca con costura en
los extremos. (Respuesta N° 20 del pliego de absolucion de consultas y
observaciones)

AN
~
AN

AN
<

Presentacion:

La prenda debera estar exenta de defectos de:

materiales y/o fusionado DEFECTUOSOS

confeccidon y acabados, en su parte externa como interna

Insumos defectuosos, costuras saltadas, hilos sueltos

Defectos de simetria

La prenda debe estar plancha y vaporizada.

ANENANENENEN
ANENANES RN

ANIANENES NN

ANPS NP NN
ANESRNPS NN

60




FOTOS DE LAS NO CONFORMIDADES

Postor 1: Cumple con
las especificaciones
técnicas, las pinzas de
entalle estdn tumbadas
hacia el centro

pinza de entalle,
—~— cerrado /301,
tumbadas
hacia el centro
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pinza de entalle,
cerrado ¢/301,
tumbadas

hacia el centro

Postor 2: No cumple con
las especificaciones o
técnicas, las pinzas de
entalle estan tumbadas |
hacia el costado.

T e e
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Postor 3: Cumple con
las especificaciones 8
técnicas, las pinzas de
entalle estan tumbadas
hacia el centr.

pinza de entalle,
., Cerrado cf301,
fumbadas

hacia el centro
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Postor 4: No cumple con
las especificaciones o
técnicas, las pinzas de
entalle estan tumbadas
hacia el lateral.

pinza de entalle,
~— cerrado ¢/301,
tumbadas
hacia el centro
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Postor 5: Cumple con
las especificaciones
técnicas, las pinzas de
entalle estdn tumbadas
hacia el centro

pinza de entalle,
cerrado ¢/301,
tumbadas

» hacia el centro
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Postor 1: El bolsillo
figurado de la muestra
presenta un buen
acabado.

bolsilo figurado

de tela contraste de 1
vivo de 1em del allo y
10cm de largo
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Postor 2: no cumple con las
especificaciones técnicas, el
bolsillo figurado de la
muestra esta pespuntado.

bolsillo figurado

de tela contraste de 1
vivo de 1cm del altoy
10cm de largo
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Postor 3: no cumple con las
especificaciones técnicas, el
bolsillo figurado de la
muestra estd mal pegado en
las esquinas

bolsillo figurado

vivo de 1cm del
10cm de largo

de tela contraste de 1

alloy
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Postor 4: no cumple con las
especificaciones técnicas, no
tiene el bolsillo figurado, la
muestra presenta una cinta
sobrepuesta.

bolsilo figurado

» detela contraste de 1

vivo de 1em del alto y
10cm de largo
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Postor 4: no cumple con las
especificaciones técnicas, el
bolsillo figurado, muestra
una luz en la parte superior
del vivo.

bolsillo figurado

de tela contraste da 1
vivo de Tem del allo y
10cm de largo
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pinza de entalle,

hacia el centro

rd

cerrado ¢/301, tumbada

Postor 1: Cumple con
las especificaciones
técnicas, pinza de
entalle tumbada hacia
el centro
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pinza de entalle,
cerrado ¢/301, tumbada
hacia el centro

Postor 2:’ No cumple con las
especificaciones técnicas,
pinza de entalle tumbada
hacia los costados
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pinza de entalle,

cerrado ¢/301, tumbada

hacia &l centro

A/

Postor 3: Cumple con
las especificaciones
técnicas, pinza de
entalle tumbada hacia
el centro
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pinza de entalle,

-3 cerrado o301, tumbada

hacia el centro

|

Postor 4: No cumple con las
especificaciones técnicas,
pinza de entalle tumbada
hacia los costados
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pinza de entalle,
cerrado /301, tumbada
hacia el centro

g

Postor 3: Cumple con
las especificaciones
técnicas, pinza de
entalle tumbada hacia
el centro

5



DETALLE DE LA MANGA
COMN ABERTURA EN WV E

Postor 1: Cumple con las
especificaciones técnicas
en medida y acabado
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DETALLE DE LA MANGA
CON ABERTURA EN V

4em 4 Sem

Postor 2: Cumple con las
especificaciones técnicas
en medida, pero no
cumple en el acabado

77



DETALLE DE LA MANGA
COMN ABERTURA EN V

Postor 3: Cumple con las
especificaciones técnicas
en medida, pero no
cumple en el acabado
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DETALLE DE LA MANGA

COMN ABERTURA EN V

Postor 4: Cumple con las
especificaciones técnicas
en medida, pero no
cumple en el acabado




DETALLE DE LA MANGA,
CON ABERTURA ENV

m

o

A

Postor 5: Cumple con las
especificaciones técnicas
en medida y acabado
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Postor 1: Cumple con las
especificaciones técnicas, la
muestra lleva entretela en la
basta de la manga.

81



Postor 2: No Cumple con las
especificaciones técnicas, la
muestra no lleva entretela en
la basta de la manga.
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Postor 3: no cumple con las
especificaciones técnicas, la
muestra no lleva entretela en
la basta de la manga.
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Postor 4: Cumple con las
especificaciones técnicas, la
muestra lleva entretela en la
basta de la manga.
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Postor 5: Cumple con las
especificaciones técnicas, la
muestra lleva entretela en la
basta de la manga.
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Cuello

Superior: De 02 piezas de la misma tela principal fusionado con entretela tejida
tricotex (ambas caras), embolsado ¢/301 y pespuntado con maquina recta a 1/16”.

Pie de cuello:

De la misma tela principal, fusionado con entretela tejida tricotex (ambas caras),
embolsado ¢/301 y pespuntado a 1/16”

Pegar a cuerpo con 301. El cuello debe ser simétrico.

Delantero:

Lleva 2 pinzas de entalle a cada lado.

Espalda:

De 1 sola pieza con 2 pinzas de entalle.

Manga:

corta con abertura en V y pespuntado ¢/301

Pegar manga a cuerpo con recta en forma tubular y orillar

Hombros:

sin hombreras, Unir hombros ¢/301 a 1cm(IR), costura abierta

Ensanches:

De costados y mangas de 2cm por lado incluido remalle, en hombros de 1cm (IR)
por lado, en sisa de 1cm (IR).

Botones:

6 botones N°18 en el delantero, 1 botdn en el pie de cuello, mas 1 botén de
repuesto en el interior. Todos los botones a tono tela contraste.

Ojales:

6 ojales verticales en el delantero, 1 ojal horizontal en el pie de cuello. Todos los
ojales de 1.7cm de largo, hechos en maquina ojaladora.

Hilos:

De costura y remalle 100% poliéster

Entretela:

Tejida fusionable cuya composicion es de 100% poliéster, para la pechera, cuello
y basta de manga. El componente mencionado debe ser fusionado en maquina
fusionadora.

Costura:

11ppp+-10%

Remalles:

El ancho de remalle es de 0.5cm

Etiquetas:

De marca del confeccionista, talla, e instrucciones de cuidado, lavado y uso.

La etiqueta de talla serd insertada debajo de la etiqueta de marca con costura en
los extremos. (Respuesta N° 20 del pliego de absolucion de consultas y
observaciones)
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Presentacion:

La prenda deberd estar exenta de defectos de: vV IvVIVIV|VY
materiales y/o fusionado DEFECTUOSOS | v/ |V |V |V |V

confeccién y acabados, en su parte externa como interna | V' |V |V |V |V

Insumos defectuosos, costuras saltadas, hilos sueltos | V' |V |V |V |V

Defectos de simetria | v |V |V |V |V

La prenda debe estar plancha y vaporizada. | V' |V |V |V |V
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FOTOS DE LAS NO CONFORMIDADES

|

Postor 1: Cumple con las
especificaciones técnicas, la
muestra lleva entretela en la
basta de la manga.
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i

512

I

1

N 3

1#

No Cumple con las

Postor 2

la

muestra no lleva entretela en

écnicas,

t

especificaciones

la basta de la manga
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Postor 3: No Cumple con las
especificaciones técnicas, la
muestra no lleva entretela en
la basta de la manga.
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Postor 4: Cumple con las
especificaciones técnicas, la
muestra lleva entretela en la
basta de la manga.
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Postor 5: Cumple con las
especificaciones técnicas, la
muestra lleva entretela en la
basta de la manga.
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lll. CONCLUSION:

Luego de realizar la evaluacidn y verificacion de las especificaciones técnicas exigidas
en el expediente técnico de las bases integradas, como la verificacion de las medidas,
acabados, costura, detalles de simetria, y caracteristicas técnicas del disefio de las
prendas, asi como la presentacion y el acabado se tiene los siguientes resultados:

1. Se presentaron a la LP 0012-2023 — SEDAPAL los siguientes postores:

POSTORES RELACION DE POSTORES
il CONSORCIO CAROLINA S.A.C.
2 MODAS MARLENCH E.I.R.LTDA.
8 ROSA EFE MODAS S.A.C.
4 SAMITEX S.A.
5) CONSORCIO DIGONZ

2. Los resultados después de la verificacién y evaluacion de las muestras fueron:

POSTORES RELACION DE POSTORES CUMPLE
1 CONSORCIO CAROLINA S.A.C. CUMPLE
2 MODAS MARLENCH E.I.R.LTDA. NO CUMPLE
3 ROSA EFE MODAS S.A.C. NO CUMPLE
4 SAMITEX S.A. NO CUMPLE
5 CONSORCIO DIGONZ NO CUMPLE

Sin otro en particular, quedo de UD.

Atentamente

ING. GREGORIA AIDA GALINDO SAMANEZ
DNI: 25443807
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ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS Y REVISION DE LOS
DOCUMENTOS REQUERIDOS

LICITACION PUBLICA N° 0012-2023-SEDAPAL

“ADQUISICION DE UNIFORME PARA PERSONAL FEMENINO”

En Lima, en el Edificio Principal del Centro Operativo de la Atarjea, siendo las 09:00 horas del
08.11.2023, se inicia la reunién del Comité de Seleccion designado mediante Formato de
Designacion de Comité de Seleccion N° 040-2023-GLS del 22.08.2023, con la participacion de Natalia
Galvan Escadillo (Presidenta Titular del Comité de Seleccién) y de los Sefioras Gregoria Aida Galindo
Samanez (Miembro titular) y Claudia Rosa Quea Vasquez (Miembro titular) con la finalidad de
realizar la apertura de las ofertas presentadas a través del SEACE por los postores registrados en el
presente procedimiento de seleccion.

INFORMES:
1. El Comité de Seleccién hace constar que se registraron en forma electrénica en el SEACE un total de
veintitrés (23) participantes como se detalla:

1 Proveedor con RUC 20537209861  COSTANERA TEXTIL 5.A.C 22/09/2023 vilido
2 ProveedorconRUC 20546876722  CORPORACION CRIMOC SOCIEDAD CERRADA - C! ION CRIMOC S.A.C. 22/09/2023 Vélido
3 Proveedor ton RUC 20347408108  COMPANIA DE SERVICIOS GENERALES A.G.P. S.A.C. 22/09/2023 valido
4 dor con RUC T &5 S.A.C. PROMOTORES-PUBLICISTAS 22/09/2023 Vilida
5  Proveedor con RUC 10800352628  FLORES ROBLES HERMITANO 22/09/2023 Valido
6  Proveedorcon RUC 20600495152 DI FRANZO CORPORATION SOCIEDAD ANONIHA CERRADA - DI FRANZO CORPGRATION S.A.C. 25/09/2023 Vilido
7 ProveedorconRUC 10404715351  BORDA MORA KAROLL 25/00/2023 Vélido
8 con RUC AGRO 10 CONS E 5.A.C 27/09/2023 vitido
9 Proveedorcon RUC 20507876219  J.P.V.SPORTS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 28/09/2023 Valido
10  Proveedor conRUC 20601328624  MODAS & STYLOS IVET S.A.C. 28/09/2023 vélido
1 con RUC ROSA EFE MODA 5.A.C. 02/10/2023 valido
12 Proveedor con RUC 20220259456  MODAS MARLENCH E I R LTDA 02/10/2023 valido
13 Proveedorcon RUC 20348511824  SAMITEXSA 04/10/2023 valido
14  Proveedar con RUC 10433215716  CORREA RUIZ NIXON 05/10/2023 Vélido
15 con RUC AL GORAK § A 05/10/2023 Valido
16 dor con RUC CREACIONES EVER S.A.C. 06/10/2023 vilido
17  Proveedor con RUC 20511717486  VILEYDY-ADAN Y EVA SOCIEDAD CERRADA - Y EVAS.A.C. 09/10/2023 valido
18 conRUC 2 CEL IMPORT INNOVA 5.A.C. 16/10/2023 vilide
19  Proveedor con RUC 20543657213  DIGONZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA DIGONZ S.A.C. 17/10/2023 Vitido
20 con RUC CORPORACION DISE EIRL 20/10/2023 Valido
21 dor con RUC GRUPO DY S S.R.L. 20/10/2023 Vilido
22 Proveedor can RUC 20341191476  CONSORCIO CAROLINA S.A.C. 23/10/2023 Vilido
23 Proveedor con RUC 20607693928 CEMARTH S.A.C.‘ o 06/ 11/2013» Valido

23 ragsivos ncontrados. mastrando 2 registreds), de 213 23, Fighad/3. -

2. De los participantes registrados en el SEACE, se registraron cinco (5) ofertas en la forma siguiente:
3.

Presentacion de ofertas/expresién de interés

Entidad convocante : SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA - SEDAPAL
Nomenclatura : LP-SM-12-2023-SEDAPAL-1

Nro. de convocatoria : 1

Objeto de contratacién ; Bien

Descripcién del objeto ADQUISICION DE UNIFORME PARA PERSONAL FEMENING

RUC / Cédigo
1 ADQUISICION DE UNIFORME PARA PERSONAL FEMENIND
20341191478 | CONSORCIO CAROLINA S.A.C. 07/11i2023 13:27:12 Efectronico
20348511824 | SAMITEX SA 07/11/2023 15:18:30 Electronico
20510089368 | ROSA EFE MODA S.A.C. 071112023 17:16:21 Electronico
20543657213 | CONSORCIO DIGONZ 0711112023 18:20:14 Electronico
20220259456 | MODAS MARLENCH ETR LTDA 0711112023 21:26:41 Electronico

PRESENTACION DE DOCUMENTOS REQUERIDOS

Queda constancia que, se ha realizado la apertura de ofertas a cargo de poder verificar la presentacién de
los documentos de caracter obligatorio para su Admisibilidad, de conformidad con lo sefialado en el
numeral 73.2 articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, para la admisién de
las ofertas, el Comité de Seleccién verifica la presentacion de los documentos requeridos en los -



sedapal

o
A

literales a), b), c), e) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a las caracteristicas
y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificados en las bases.
De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Siendo las 10:30 horas, sin otro particular, se da por concluido el presente acto siendo suscrita la
presente en sefial de conformidad.

__GregeriaAic a Galihdo Samanez __ ClaudiaRosa Quea Visquez
Miembro Titular P Miembro Titular




